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A) DAHA HIZLI, DAHA YÜKSEK, DAHA GÜÇLÜ:   
	 OLİMPİYATLAR

Üniteye	Hazırlık

• Ülkenizde olimpiyatlarda  
derece elde etmiş bir 
millî sporcu var mı?

• Amatör olarak 
ilgilendiğiniz bir spor dalı 
var mı?

• Sağlıklı bir yaşam 
için sizce sporun 
hayatımızdaki yeri nedir?

1.	Okuyalım.
	 Olimpiyatların	Öyküsü

Olimpiyat oyunları veya kısaca olimpiyatlar, 
dört yılda bir yapılan geniş kapsamlı bir spor 
organizasyonudur. Dünya çapında sporcu, gaze-
teci, televizyoncu, spor adamı ve seyircilerin ka-
tılımı ile gerçekleştirilen olimpiyatlar, insanlar 
ve ülkeler arası barışın sağlanabilmesini amaç-
lamaktadır.

Olimpiyat oyunları, Eski Yunan döneminde 
Elis kenti yakınlarındaki Olimpia Vadisi’nde dü-
zenlenen bir festivalle başlamıştı. Bu festival, 
Eski Yunan uygarlığının en önemli spor olayla-
rından biriydi.  

Tanrıları onurlandırmak amacıyla düzenle-
nen festivaller, Eski Yunan’da yaşamın önemli 
bir parçasıydı. Festivallerde geçit törenleri yapı-
lır, tanrılara adaklar sunulurdu. Müzik, şiir, tiyat-
ro ya da spor yarışmaları yapılırdı. Bunlardan 

biri de Olimpia’da, Zeus’un onuruna düzenlenen 
festivaldi. Bu festivaldeki Olimpiyat Oyunları 
için öteki Yunan kentlerinden Olimpia’ya çok sa-
yıda atlet gelirdi. Atletler, beş gün süren festival 
boyunca çeşitli yarışmalara katılırlardı. Olimpi-
yat oyunlarında başarılı olmak, bir atlet için bü-
yük bir gurur kaynağıydı. Olimpiyat oyunlarında 
zafer kazanan sporcular, armağanlara boğulur, 
ömürlerinin geri kalanında çeşitli ayrıcalıklara 
sahip olurlardı.

Olimpiyatlara	Kimler	Katılırdı?

Eski Yunan kentlerinin çoğu Akdeniz kıyıla-
rında bulunuyordu. Her kentin kendi özel yöne-
timi vardı. Kentler arasında genellikle savaşlar 
olurdu. Ama Olimpia’daki festival başlamadan 
bir ay önce Elis’ten gönderilen haberciler, “kut-
sal ateşkes”in başladığı haberini her yana ya-
yarlardı. Bu ateşkes, dileyen herkesin güvenli 
bir biçimde Olimpia’ya gidebileceği anlamına 
gelirdi. Festivaldeki Olimpiyat oyunlarını izle-
mek için kente ziyaretçiler akın ederdi.

Eski Yunan’da düzenlenen Olimpiyat oyunla-
rı, birçok açıdan günümüzde düzenlenen olimpi-
yatlardan farklıydı. Örneğin çok daha az sayıda 
yarışma vardı ve oyunlara yalnızca Yunanca ko-
nuşabilen özgür erkekler katılabiliyordu. O dö-
nemde Yunanistan’da birçok köle bulunuyordu. 
Kadınların olimpiyatlara katılmasıysa yasaktı.



11Ünite 1Spor

Olimpiyat	Oyunlarında	Hangi		 	
	 Spor	Dalları	Vardı?	

Eski Yunan döneminde gerçekleştirilen 
Olimpiyat Oyunları’nda at arabası yarışları, at 
yarışları, güreş, boks, koşu, güreşle boks karışı-
mı bir spor dalı olan “pankrasyon” ve “pentat-
lon” dallarında yarışlar düzenleniyordu. Pentat-
lon, disk atma, cirit atma, yüksek atlama, koşu 
ve güreş dallarını içeren beş aşamalı bir yarış-
maydı.

Olimpia festivali beş gün sürüyordu. İlk gün, 
çeşitli törenler yapılıyor ve erkek çocuklar yarı-
şıyordu. İkinci gün, atlar ve at arabalarıyla ya-
pılan yarışlarla başlıyordu. Bunlar hipodromda 
yapılıyordu. Öğleden sonra, pentatlon yarışları 
vardı. Üçüncü gün, Zeus adına bir geçit töreni 
düzenlenir ve kurbanlar kesilirdi. Kesilen kur-
banlar pişirilip izleyicilere dağıtılırdı. Binlerce 
izleyicinin her birine yiyecek bir şeyler düşerdi. 
Daha sonra da stadyumda koşu yarışları yapı-
lırdı. Dördüncü gün, boks, güreş ve pankrasyon 
karşılaşmaları yapılırdı. Bugünün programında, 
sporcuların asker zırhı kuşanıp ellerinde kalkan-
larıyla yarıştıkları bir koşu da vardı. Beşinci gün 
kutlamalara ve kazananlara ödül dağıtılmasına 
ayrılırdı. Yarışmalarda ve karşılaşmalarda ba-
şarılı olan sporculara zeytin ağacı dallarından 
yapılmış taçlar takılırdı. Bu dallar, Zeus tapına-
ğındaki kutsal zeytin ağacından kesilirdi. 

Olimpiyatlara	1503	Yıl	Ara		 	
	 Veriliyor!..

Eski Yunan uygarlığında Olimpiyat Oyunları, 
MÖ 776 yılından MS 393 yılına kadar düzenlen-
di. Oyunların yeniden düzenlenmeye başlaması 
için, aradan 1503 yıl geçmesi gerekti. Çağdaş 
Olimpiyat Oyunları’nın birincisi, 1896 yılında 
Atina’da gerçekleştirildi. Olimpiyatları yeniden 
düzenleme fikri, Baron Pierre Coubertin adlı bir 
Fransıza aitti. Coubertin, 1894 yılında Fransa’da 
“Uluslararası Olimpiyat Komitesi”ni kurdu. Ko-
mite, olimpiyatların her dört yılda bir dünyanın 
farklı bir kentinde yapılmasına karar verdi. 

Olimpiyat bayrağı, 1914 yılında Pierre de 

Coubertin tarafından tasarlandı. İlk kez Bel-
çika’nın Anvers kentindeki 1920 Yaz Olimpi-
yat Oyunları’nda kullanıldı. Bayraktaki beş 
halka, beş kıtayı temsil ediyor. Halkaların 
birbirine geçmiş olması da bu kıtaların 
Olimpiyat Oyunları sayesinde birbiriy-
le bütünleşmesini ve farklı ülkelerden 
sporcuların buluşmasını simgeli-
yor. Halkalar, mavi, siyah, sarı, 
yeşil ve kırmızı renklerde. 
Bu renkler, dünya üzerinde-
ki her ülkenin bayrağında en 
az biri bulunduğu için seçilmiş.

Olimpiyat	Ateşi

Olimpiyat oyunlarıyla ilgili çeşitli 
gelenekler var. Bunların belki en ilginç 
olanı olimpiyat ateşidir. Olimpiyat ateşi, 
olimpiyat oyunlarının ilk gününde olim-
piyat alanında yakılır ve kapanış törenin-
de söndürülür. Olimpiyat alanındaki ateşi 
yakmak için Yunanistan’daki Olympia’dan 
meşaleyle getirilen ateş kullanılır. Meşale-
nin yolculuğu kimi durumlarda aylar sürer. 
Meşale, yolculuğun büyük bölümünde sporcu-
lar, sanatçılar, öğrenciler gibi pek çok kişi tara-
fından elden ele geçirilerek taşınır.  

Ödüllerin	Anlamı

Olimpiyat oyunlarında dereceye giren tüm 
sporculara madalya verilir. Birinciler altın, ikin-
ciler gümüş, üçüncülerse bronz madalya alırlar. 
Madalyaların bir yüzünde Eski Yunan mitoloji-
sinde geçen Zafer Tanrıçası Nike’nin kabartma-
sı olur. Diğer yüzündeyse olimpiyat oyunlarının 


